Ad 7. *re.* cum Sanchez l. 7. Decal. 2732 cap. 9. num. 25. distinguendum esse, an quæstio procedat de bonis (v. g. hereditate, quæ illi obveniret, si viveret decedente illo, de cujus hereditate agitur) quæ nondum habet, sed haberet; vel verò de his, quæ sua sunt: in hoc secundo casu, si Novitius moriatur ante professionem, vel relicta professione discedat à Religione, renuntiationem corruiere; nam esto facta ponatur etiam servatâ formâ Tridentini, adhuc tamen effectum non habet, nec valida est, nisi *secutâ professione*, ut constat ex ipso decreti textu relato supr. quod verum est, etiam professione secutâ, sed invalida; ita Sanchez cit. cap. 5. num. 551. nam professio *secutâ* intelligi debet *cum effectu*, nimirum validè; cum nulliter professus, & non professus in ordine ad reddendum vitæ Regulari naturaliter obstrictum paria sint.

Quoad primam distinctionis partem, dicendum pariter corruiere tali casu renuntiationem, v. g. hereditatis nondum delatæ, ac sine consensu eorum, de quorum hereditate agitur, renuntiatæ, si renuntians prius, quàm hereditas sibi delata sit, moriatur, vel profiteatur, vivis adhuc parentibus, aut iis, de quorum hereditate agitur; si enim nullum adhuc habet jus eorum bonorum (*viventis enim non est hereditas* L. 44. ff. de acquirend. heredit.) adeoque etiam nihil juris in alium transmittere potest. Spes enim ejus obtinendæ est in eventum vitæ post eorum mortem.

Ad 8. *re.* negativè, nisi statuat exire cum effectu; nam impletâ conditione (si secutâ scilicet professione validâ) eo ipso evadit irrevocabilis; pendente autem conditione, nisi velit non profiteri, & à Religione discedere, tenetur expectare conditionis eventum, ut constat ex lib. 1. tit. 5. de condit. appositis. Ad 9. *re.* affirmative ex c. de hu. 4. de Sepulturis, ubi dicitur, quod, si qui se ad loca religiosa in sanitate transtulerint, de his, quæ locis ipsis conferent, cogi non possunt aliquid præceptis Ecclesiæ impertiri, quia liberum est eis tunc bona sua, non solum religiosis, sed etiam quibuslibet privatis conferre personis.

Ad 10.

2735 Ad 10. *re.* cum Sanchez *cit. lib. 7. c. 5. à n. 68.* non requiri, quòd petatur, vel detur in scriptis; & dari non posse, nisi ab Episcopo, vel ejus Vicario; primi enim nulla mentio fit in textu; secundi autem fit expressa mentio sic, ut si secus fiat, renuntiatio nulla sit. Nominè Episcopi autem veniunt etiam alii habentes jurisdictionem quasi Episcopalem in suo territorio nulli alteri subjecti, ut alibi diximus. Unde non sufficit in hoc casu licentia Superioris Regularis, etiam exempti; quia in hoc casu non additur: *vel alterius Superioris*, prout additur, pro facultate ingrediendi Monasteria Monialium *c. 5. Scels. 25.*

2736 Ad 11. *re.* affirmative, cum hæc facultas sit annexa dignitati, non personæ; ita Sanchez *cit. n. 73.* Ad 12. *re.* in quibusdam Religionibus non esse in usu, ut testatur Sanchez *cit. n. 25.* & Rodriguez *tom. 2. qq. Regular. q. 48. a. 14. ad 13. re.* negativè ex dict. cum sufficiat eam fieri intra tempus probationis, vel eam etiam finitè ante professionem, etiam ultimà horà, ex quo etiam constat ad 14. cum textus solum petat non fieri *ante bimestre proximè antecedens professionem.* Ad 15. *re.* quòd non, ex seqq.

#### ARTICULUS IV.

##### De professione Religiosa.

2737 P ROfessio Religiosa generaliter accepta, ut notat Pereyra in Elucidario *n. 1358.* apud Theologos, & Canonistas est sponsio, & promissio, Deo facta per tria vota paupertatis, castitatis, & obedientiæ, in Religione approbata; hæc duplex est, nimirum expressa, & tacita, seu interpretativa. *Expressa* est, quæ fit in manibus accipientis eam legitime, & exprimitur sive verbis, scriptis, aut ore prolatis, sive nutibus. *Tacita* est, quæ non exprimitur, sed continetur in aliquo per interpretationem, v. g. in habitu professorum delato per certum tempus; quibus modis utraq; fiat, latè prosequitur Sanchez *l. 5. Decal. c. 3.* Azor *tom. 1. l. 12. c. 4.* & Suarez *tom. 3. Relig. l. 6. à c. 13.* Dixi, per vota, sive *solemnia*, sive *simplicia*, prout fit in Soc. JESU post biennium Novitatus; ex quo habetur altera divisio professionis generaliter acceptæ, nimirum in eam, quæ

Tom. III.

fit per illa tria vota, sed *solemnia*; & illam, quæ per eadem, sed *simplicia*; & de hac nihil extat in corpore juris Canonici; quibus præmissis.

§. 1.

##### De requisitis ad valorem Professionis Religiosæ.

2738 A Nte resolut. Not. 1. professionem religiosam, & *expressam*, ad valorem spectatà ejus naturà, seclusis particularium Religionum constitutionibus non exigere, ut determinatè fiat vel voce, vel scripturà; sed sufficere consensum etiam nutibus expressum; cum id nullo jure cautum sit; sic Azor *p. 1. l. 12. c. 4. q. 1.* & alii; id, quod etiam colligitur ex *c. Porrectum 13. h. t.* Cæterum exigitur scripturam causa probationis, colligitur ex *20. q. 1. c. ult.* ubi tamen speciali Religionis constitutione per Sedem Apostolicam approbata per Scripturam fieri debet, tanquam solennitatem substantialem (prout habetur in Soc. JESU *p. 5. Constit. c. 3. in declarat. lit. A.* & notatur à Sanch. in *Decal. l. 5. c. 3. à n. 5.*) aliter facta non tenet.

2739 Not. 2. formam professionis *expressam* non esse eandem in omnibus Religionibus, ut per se constat, & videri potest apud Suarez *cit. l. 6. c. 12.* Sanchez, & alios; in quibusdam enim exprimitur omnia tria; in aliis sola obedientia; vel stabilitas, & conversio morum secundum regulam, &c. Not. 3. non pertinere substantialiter ad valorem professionis, susceptionem habitus professorum proprii; nam *habitus non facit Monachum*, *c. Porrectum. 13. h. t.* Not. 4. professionem expressam, quantum est de jure communi, posse fieri per Procuratorem cum mandato speciali; hoc enim nullibi reperitur exceptum in jure communi, præsertim cum hoc etiam admittatur in matrimonio juxta dicta *lib. 4. decretal. à n. 562.*